
 

 

UCHWAŁA NR XVII/121/2025 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1153 ze zm.), w związku z §3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 ze zm.)  

i § 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Za każdorazowy udział w sesjach, posiedzeniach komisji stałych i doraźnych Rady Gminy 

Krzemieniewo oraz za udział w komisjach i sesjach organów związków międzygminnych przysługuje dieta 

w następujących wysokościach: 

1) Radnemu – 500 złotych (słownie pięćset złotych) 

2) Wiceprzewodniczącemu rady, przewodniczącemu komisji stałej i doraźnej – 750 złotych (słownie: 

siedemset pięćdziesiąt złotych) 

2. W przypadku kilku posiedzeń w jednym dniu lub wykonywaniu innych czynności służbowych w jednym 

dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach uczestniczył lub jakie 

czynności służbowe wykonywał. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo w wysokości 100% 

kwoty, o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady na posiedzeniach Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

dieta, o której mowa w ust. 3 za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność. 

5. W przypadku obniżenia diety, wyliczona kwota podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w dół. 

6. Wysokość diety, o której mowa w ust. 3 nie ulega zmniejszeniu, jeżeli Przewodniczący Rady w czasie 

sesji, odbywał podróż służbową lub był delegowany na szkolenie lub reprezentował Radę Gminy w innych 

instytucjach lub miejscach. 

7. Diety wypłacane są w formie bezgotówkowej. 

8. Wypłata diety następuje do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni, przelewem na 

konto bankowe wskazane przez radnego, na podstawie listy obecności na sesjach rady oraz komisjach, których 

jest członkiem oraz posiedzeniach organów związków międzygminnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 7243



§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 

rady na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.)  

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Zwrotu kosztów podróży służbowej radnego, dokonuje się w formie bezgotówkowej, w terminie  

do 14 dni, od dnia złożenia przez radnego dokumentów potwierdzających odbytą podróż 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Traci moc uchwała VIII/66/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 16 grudnia 2024 r. z wyjątkiem §1 ust. 8, który wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) inż. Mirosław Krysztofiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7243


		2025-10-16T10:24:19+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




